MSR-Electronic GmbH | Bürgermeister-Schönbauer-Str. 13 | D-94060 Pocking
Technisches Datenblatt
PolyGard®
Warning- and Sensor-Board
Warn-und Sensor-Board
WSB
BESCHREIBUNG
ANWENDUNG

Der Anschluss von 3x SC/MC Sensoren mit IR-Sensor ist nicht zulässig.
Warning- and Sensor-Board WSB 2025-08 Seite 5 | 7
BESTELLSCHLÜSSEL
WSB2- X- X 2 X X X 1 X X X
          0 Ohne weitere Option
          A Ausführung UL/CSA 61010-1 Weitere Optionen
         0 2x SC Steckplatz (unterschiedliche Gastypen!)
         1 3x SC Steckplatz
         2 2x SC Steckplatz & Remote-Eingangsklemme
         3 2x SC f. gleiche Gasart & Remote-Eingangsklemme
         4 2x SC Steckplatz für gleiche Gasart
51 1x SSAX1-1 Steckplatz (ATEX-konformer Sensor) Ausführung
        0 Ohne Display
        2 Mit Display/Tastatur Display
       1 1x Analog-Eingang 4–20 mA Analog-Eingang
      1 1x Digital-Eingang
      2 Mit Quittiertaster am Gehäuse  Digital-Eingang
     3 Analog-Ausgang & RS-485 mit DGC & Modbus-Protokoll
Ausgangssignal
(Analog/Bus)
     4 Nur RS-485 mit DGC & Modbus-Protokoll
     5 Analog-Ausgang & RS-485 mit Modbus (Baudrate einstellbar)
    0 Ohne Summer & Status-LED Optisch/akustischer
Melder (WAO)     3 Mit Summer & Status-LED (rot, gelb, grün)
   2 Mit 1x Alarmrelais und 1x Störmelderelais
(zusätzlich als Alarmrelais konfigurierbar) Alarmrelais
  22 24 V DC / AC Spannungsversor-
gung   7 100–240 V AC / 24 V DC, 15 VA (nicht mit Gehäuse Typ A)
 0 Ohne Gehäuse
 A Gehäuse Typ A, 94 x 130 x 57 mm
 C3 Gehäuse Typ C, 130 x 130 x 75 mm
 E Gehäuse Typ E, 130 x 130 x 99 mm Gehäuse
1 Ausführung SSAX1-1 nicht mit Infrarot-Sensor S400 und S480
2 Im AC-Betrieb darf nur 1x SC-/MC-Sensor aus der Serie P34XX, SXXX, I-S11XX oder I4XX angeschlossen werden.
3 Bei Version mit Display und Spannungsversorgung 15 VA in Kombination, nur Gehäusetyp E
STANDARDAUSFÜHRUNG
Warn- und Sensor-Board, im Gehäuse Typ A, 24 V DC, mit 1x Alarmrelais und 1x Störmelderelais, ohne WAO, mit
Analog-Ausgang & RS-485 mit DGC & Modbus-Protokoll, 1x Digital-Eingang, 1x Analog-Eingang, ohne Display, 2x
SC-Steckplatz für unterschiedliche Gastypen, ohne weitere Optionen (Bestellnummer: WSB2-A-220311000)
ZUBEHÖR
Gehäuse WJP Water Jet Protection (Bestellnummer: WJP-C)
Akku-Package AP2-UPS (Bestellnummer: AP2-1-0-1-0000)
Warning- and Sensor-Board WSB 2025-08 Seite 6 | 7
BESTELLSCHLÜSSEL
RB2- X- 1XXXXXXX- XX
   0 Ohne weitere Option
   A Ausführung UL/CSA 61010-1 Optionen
  1XXXXXXX Remote-Board für 1x SC1 zum abgesetzten Anschluss am WSB Ausführung
 0 Ohne Gehäuse
 A Gehäuse Typ A, 90 x 130 x 57 mm Gehäuse
1 Option Remote-Board RB mit IR-Sensor (Serie S4XX, I-S11XX, I4XX) oder mit Halbleiter-Sensor (Serie S20XX, S21XX) ist nicht
zulässig. Für diese Sensoren muss das Remote-Kit C2-Z11-XX verwendet werden (siehe DB_C2-ZX).
ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
SC SC
WAO
GND
4-20 mA
1
2
3
4
Ackn.-/ Test
button
X
4
X8
Tool
X2
LED
Yellow / Green / Red
WAO
SC
1
2
4
3
1
2
3
X
7
_
B
X
1
X9
X
6
X
5
5
DI_1
+ 24 VDC
JP5
open: 4-20 mA
closed: 2-10 V
Rel. 3
Rel. 1
Relays drawn in de-energized mode.
Mode = Energized (Alarm ON = Relay OFF)
Relay only depending on the version
J
P
4
JP3
JP2
JP1
AI_1, 4-20 mA
24 VDC
4-20 mA
GND
T